
                                                                                        Kjnhl  

 
  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

PORTARIA N.º 550/2022 
DE 29/07/2022 

 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 
JÚLIO CEZAR DA SILVA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, do 
artigo nº 66-A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios/AL. 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 14.325 de 12 de abril de 2022, que altera a Lei nº 14.113, de 25 
de dezembro de 2020, para dispor sobre a utilização dos recursos extraordinários recebidos 
pelos Estados, pelo Distrito Federal e pelos Municípios em decorrência de decisões judiciais 
relativas ao cálculo do valor anual por aluno para a distribuição dos recursos oriundos dos 
fundos e da complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do 
Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério (Fundef), previstos na Lei nº 9.424, de 
24 de dezembro de 1996, ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação (Fundeb) 2007-2020 e ao Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação (Fundeb) permanente; 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.333/2020, de 01 de abril de 2020, que autoriza o 
Poder Executivo do Município de Palmeira dos Índios/AL, a firmar acordo visando o rateio 
aos professores ativos e inativos e eventuais herdeiros de professores falecidos. 
 
CONSIDERANDO a existência do processo judicial nº 0800238-96.2019.4.05.8001, em 
trâmite perante a 3ª Turma do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, originário da 8ª Vara 
Federal da Seção Judiciária de Alagoas; 
 

RESOLVE: 

Art. 1º - Publicar o resultado do julgamento dos requerimentos apresentados 
pelos servidores abaixo, em razão da publicação das Portarias nº 324/2022, 325/2022 e 
326/2022, ambas de 18 de maio de 2022:  

PROCESSO SERVIDOR CPF CARGO 

3158/2022 ADALBERTO GOMES DE LIMA JUNIOR 023.675.824-15 DEFERIDO 

4594/2022 AGNALDO TENÓRIO DE BARROS 034.574.264-81 DEFERIDO 

4632/2022 ALINE PEREIRA DO NASCIMENTO COSTA 051.654.344-00 DEFERIDO 

4553/2022 ANA CELESTE DE BARROS SIRQUEIRA 409.020.304-00 DEFERIDO 

4604/2022 ANA CRISTINA CASSIANO SANTOS 924.062.544-53 DEFERIDO 

4372/2022 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 985.811.634-91 DEFERIDO 

4452/2022 ANA LÚCIA ALMEIDA BARROS 995.228.534-53 DEFERIDO 

4386/2022 ANA MARIA FERREIRA DE ARAÚJO PEREIRA 495.529.454-53 DEFERIDO 

4640/2022 ANA MARIA VIEIRA DA SILVA 032.452.574-57 DEFERIDO 

4421/2022 ANA PAULA SILVA 957.989.514-72 DEFERIDO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HORBQ1PVEDL5TP18AEGZYQ

Sexta-feira
29 de Julho de 2022
2 - Ano X - Nº 4886

Portarias



                                                                                        Kjnhl  

 
  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

3035/2022 ÂNGELA CAETANO DA SILVA AMANCIO 495.536.154-49 DEFERIDO 

4427/2022 ANTÔNIO DE MELO TORRES 032.455.364-10 DEFERIDO 

2940/2022 ANTÔNIO LOPES DA ROCHA 342.073.684-34 DEFERIDO 

2935/2022 APARECIDA GAMA AMARAL GAIA 240765204-59 DEFERIDO 

3050/2022 APARECIDA HONORÁRIO BEZERRA 163.927.074-15 DEFERIDO 

4521/2022 BENTA SILVA DE ARAÚJO 162.977.334-49 DEFERIDO 

4643/2022 BERNADETE FERNANDES DE ARAÚJO 029.343.764-51 DEFERIDO 

3045/2022 CARMEM DOLORES RAMALHO OLIVEIRA 384.183.714-04 DEFERIDO 

2928/2022 CICERA SILVA CAVALCANTE 357.204.684-04 DEFERIDO 
2938/2022 e 
2939/2022 CICERO SOARES DE OLIVEIRA 238.419.829-72 DEFERIDO 

2929/2022 CLADINETE FRANÇA TENÓRIO 227.912.724-53 DEFERIDO 

4424/2022 CLAUDEVÂNIA LIMA MENDONÇA 757.673.764-68 DEFERIDO 

4583/2022 CLEONICE SANTOS SILVA 030.326.654-69 DEFERIDO 

4620/2022 CLEONICE SANTOS SILVA 739839.004-10 DEFERIDO 

2925/2022 CRISTIANE AMORIM MARANHÃO 020.682.474-29 DEFERIDO 

4461/2022 CRISTIANE AMORIM MARANHÃO 020.682.474-29 DEFERIDO 

4510/2022 CRISTIANE RIBEIRO DE FREITAS 300.596.048-08 DEFERIDO 

4626/2022 DEJANEIRA SANTOS DA SILVA 562.879.254-34 DEFERIDO 

4525/2022 DELZA FERREIRA DA SILVA 301.760.184-68 DEFERIDO 

4615/2022 DENIA MARIA FERREIRA BARBOSA 050.341.924-97 DEFERIDO 

4502/2022 DENISE MARQUES DE MELO 239.927.274-91 DEFERIDO 

4634/2022 DEUSDEDITE JOSEPHA SANTOS DA SILVA 469.361.064-04 DEFERIDO 

4654/2022 DILZA FERREIRA DA SILVA 533.982.464-00 DEFERIDO 

4540/2022 DIONISIO FERREIRA DA SILVA 259.500.024-15 DEFERIDO 

2926/2022 EDILENE TORRES DA SILVA 843.260.854-87 DEFERIDO 

4588/2022 EDINEIDE LIMA DA SILVA 995.216.794-68 DEFERIDO 

4542/2022 EDJANE DUARTE COSTA SILVA 739.861.784-49 DEFERIDO 

4481/2022 EDNA NEVES COSTA 859.476.014-00 DEFERIDO 

4443/2022 ELENILDA ALVES DE BRITO MOURA 030.422,814-18 DEFERIDO 

2923/2022 ELIANE OLIVEIRA DAS NEVES 757.535.704-10 DEFERIDO 

4600/2022 ELIANE OLIVEIRA DAS NEVES 757.535.704-10 DEFERIDO 

4433/2022 ELIANE VIEIRA DA SILVA 505.276.574-68 DEFERIDO 

5197/2022 ELISABELLE DE SÁ RODRIGUES 024.442.104-84 DEFERIDO 

4599/2022 ERIKA CRISTIANI MOTA BRANDÃO 678.620.714-68 DEFERIDO 

4468/2022 ERITÂNIA BARROS PINTO DA SILVA 030.246.194-96 DEFERIDO 

4621/2022 ERIVALDO MARQUES DA SILVA 032.471.814-40 DEFERIDO 

4613/2022 ESTELITA AMARAL VILELA 705.172.314-68 DEFERIDO 

4479/2022 EURIDES NUNES DA SILVA LEITE 045.573.644-89 DEFERIDO 

3040/2022 EVA LOPES DE ALMEIDA 539.780.994-20 DEFERIDO 

4508/2022 EXPEDITA ARAÚJO DA SILVA 151.794.804-68 DEFERIDO 

4436/2022 FABRICIA CARLA FERREIRA DA SILVA 012.759.064-19 DEFERIDO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HORBQ1PVEDL5TP18AEGZYQ

Sexta-feira
29 de Julho de 2022
3 - Ano X - Nº 4886



                                                                                        Kjnhl  

 
  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

4568/2022 GENIVAL DOS SANTOS DIAS 032.645.244-30 DEFERIDO 

3154/2022 GENIVAL DOS SANTOS DIAS 032.645.244-30 DEFERIDO 

4451/2022 GENUZI DE LIMA 411.649.114-49 DEFERIDO 

3162/2022 GERALDA TEOTÔNIO CAVALCANTE 148.206.094-91 DEFERIDO 

3418/2022 GILVAN JOSÉ DA SILVA DEFERIDO 

4636/2022 GILVAN MAGALHÃES DA ROCHA 398.991.364-68 DEFERIDO 

4383/2022 GILVANEIDE FERNANDES COSTA 384.301.004-82 DEFERIDO 

4506/2022 HELENILMA FERREIRA LEITE 575.047.765-72 DEFERIDO 

4579/2022 IÊDA SANDES DE LIMA BARBOSA 469.308.414-04 DEFERIDO 

3038/2022 IRAILDES CAVALCANTE CORDEIRO 162.968.694-87 DEFERIDO 

3228/2022 IZAURA BEZERRA DA SILVA 732.851.204-04 DEFERIDO 

2924/2022 JACIRA COSTA MEDEIROS 469.312.954-20 DEFERIDO 

4571/2022 JANETE MARIA CABRAL 033.152.134-29 DEFERIDO 

5198/2022 JEFFERSON SOUZA FARIAS DA COSTA 055.227.284-18 DEFERIDO 

3042/2022 JOÃO BATISTA DA SILVA 453.721.284-53 DEFERIDO 

3048/2022 JOÃO TENÓRIO PEREIRA 032.280.394-20 DEFERIDO 

4573/2022 JOSÉ CÍCERO MARQUES BARBOSA 505.271.854-34 DEFERIDO 

4439/2022 JOSÉ CICERO PINTO DA SILVA 870.946.144-20 DEFERIDO 

4422/2022 JOSEFA BERNARDO DA SILVA 516.881.404-25 DEFERIDO 

4560/2022 JOSEFA DE OLIVEIRA LESSA 699.945.524-49 DEFERIDO 

4505/2022 JOSEFA JOELMA TENÓRIO TOLEDO 757.630.604-15 DEFERIDO 

4519/2022 JOSEFA MARIA DA SILVA MELO 604.063.564-91 DEFERIDO 

2937/2022 JOSEFA MARIA SILVA DOS SANTOS 957.645.004-78 DEFERIDO 

3145/2022 JOSEFA TENÓRIO DE FREITAS 366.330.704-20 DEFERIDO 

3043/2022 JOSEFA TENÓRIO DE FREITAS 366.330.704-20 DEFERIDO 

3034/2022 JOSEFA TENÓRIO DE FREITAS 366.330.704-20 DEFERIDO 

3215/2022 JOSETE BARBOSA DE FARIAS 564.643.807-78 DEFERIDO 

3144/2022 JOSIVAL PEREIRA DE AMORIM 739.916.354-53 DEFERIDO 

4480/2022 JOVENÍLIA TENÓRIA DE FREITAS 494.350.7884-00 DEFERIDO 

4487/2022 JUCINEIDE BARBOSA DA SILVA 494.361.634-87 DEFERIDO 

4466/2022 LUCI CLEIDE DA SILVA 757.594.034-00 DEFERIDO 

2942/2022 LUCIA CAETANO DA SILVA 162.927.234-53 DEFERIDO 

4597/2022 LUCIANA DA SILVA CRISPIM 012.768.384-41 DEFERIDO 

4463/2022 LUCIANA FERREIRA DOS SANTOS 494.321.334-00 DEFERIDO 

4465/2022 LUCINÉIA VIEIRA DA SILVA 032.667.834-41 DEFERIDO 

2932/2022 LUIZ FRANCISCO CORDEIRO 662.219.004-68 DEFERIDO 

3156/2022 LUIZA BARBOSA DA SILVA 539.732.084-68 DEFERIDO 

4547/2022 LUZIENE FERNANDES DA COSTA 030.847.144-01 DEFERIDO 

4614/2022 MARCOS ANTONIO CAVALCANTE FERREIRA 010.023.264-78 DEFERIDO 

4585/2022 MARIA APARECIDA FEITOZA DA SILVA 494.357.284-72 DEFERIDO 

4617/2022 MARIA APARECIDA SANTOS DA SILVA 533.965.104-53 DEFERIDO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HORBQ1PVEDL5TP18AEGZYQ

Sexta-feira
29 de Julho de 2022
4 - Ano X - Nº 4886



                                                                                        Kjnhl  

 
  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

4595/2022 MARIA AUDILENE DA COSTA  776.558.694-72 DEFERIDO 

2931/2022 MARIA CAVALCANTE DA SILVA 564.659.124-49 DEFERIDO 

4449/2022 MARIA CÍCERA DA SILVA 636.492.254-68 DEFERIDO 

4581/2022 MARIA CÍCERA DE OLIVEIRA 409.398.554-53 DEFERIDO 

4444/2022 MARIA CÍCERA SILVA DA COSTA 562.896.854-49 DEFERIDO 

4598/2022 MARIA CLESILMA ARAÚJO DOS SANTOS 843.291.064-34 DEFERIDO 

4437/2022 MARIA CRISTINA FERRO DA SILVA 034.013.154-39 DEFERIDO 

4552/2022 MARIA DA PENHA FERREIRA DA SILVA 843.316.664-68 DEFERIDO 

4440/2022 MARIA DAS DÔRES DA SILVA TEIXEIRA 605.567.904-30 DEFERIDO 

4423/2022 MARIA DAS GRAÇAS M. OLIVEIRA DA SILVA 494.328.854-53 DEFERIDO 

4593/2022 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS DA SILVA 957.500.454-04 DEFERIDO 

4630/2022 MARIA DE FÁTIMA NUNES DE SOUZA 412.453.264-49 DEFERIDO 

3032/2022 MARIA DE FÁTIMA VAZ DA COSTA 146.708.014-49 DEFERIDO 

4462/2022 MARIA DE JESUS VIEIRA DE BARROS 273.374.344-04 DEFERIDO 

3157/2022 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA DA SILVA 146.717.354-15 DEFERIDO 

4619/2022 MARIA DO AMPARO LIMA CORREIA 030.851.484-00 DEFERIDO 

4610/2022 MARIA DO SOCORRO FERREIRA LOPES 699.998.214-72 DEFERIDO 

4526/2022 MARIA ELENLDA BENTO PIMENTEL 332.469.804-97 DEFERIDO 

4425/2022 MARIA ELZA SILVA SANTOS 509.995.164-34 DEFERIDO 

4589/2022 MARIA GENILDA LINO DA SILVA 039.566.084-02 DEFERIDO 

4623/2022 MARIA GILDETE SILVA DOS SANTOS 564.786.314-00 DEFERIDO 

4551/2022 MARIA INES MARCULINO DA SILVA  110.747.954-15 DEFERIDO 

4559/2022 MARIA JOSÉ DOS SANTOS 411.646.874-68 DEFERIDO 

4531/2022 MARIA JOSE DOS SANTOSCOSTA 060.742.944-53 DEFERIDO 

4612/2022 MARIA JOSE TEIXEIRA CABRAL 636.446.494-72 DEFERIDO 

4450/2022 MARIA LÚCIA BEZERRA DE FRANÇA 494.307.774-91 DEFERIDO 

2941/2022 MARIA MADALENA INACIO DA SILVA 494.317.144-34 DEFERIDO 

3150/2022 MARIA MALTA TOLEDO 411.638.344-91 DEFERIDO 

4434/2022 MARIA NILZA DA COSTA NUNES BARBOSA 699.981.674-34 DEFERIDO 

4567/2022 MARIA QUITÉRIA BEZERRA DE LIMA DEFERIDO 

4572/2022 MARIA QUITÉRIA SILVA BARBOSA 859.552.484-04 DEFERIDO 

2933/2022 MARIA REJANE RAMOS SOUZA 603.927.464-68 DEFERIDO 

4441/2022 MARIA RICARDA CIRQUEIRA PINHO 592.836.295-15 DEFERIDO 

4428/2022 MARIA ROSANE DA SILVA GUEDES 940.182.604-82 DEFERIDO 

3024/2022 MARIA SIRLENE CORREIA DA SILVA 636.449.594-04 DEFERIDO 

4445/2022 MARIA VERÔNICA FONSÊCA DA SILVA 027.378.824-86 DEFERIDO 

4475/2022 MARIA WALDIRENE DUARTE LÔLA 788.073.794-49 DEFERIDO 

4477/2022 MARIA ZÉLIA FERREIRA SABINO 318.027.104-34 DEFERIDO 

4570/2022 MARIA ZULEIDE CEZA VIEIRA DEFERIDO 

4733/2022 MARICÉLIA DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO 

4417/2022 MARINEIDE SOUZA DE MIRANDA 701.012.054-49 DEFERIDO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HORBQ1PVEDL5TP18AEGZYQ

Sexta-feira
29 de Julho de 2022
5 - Ano X - Nº 4886



                                                                                        Kjnhl  

 
  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

4569/2022 MARINEZ PAULO DA SILVA 494.298.924-87 DEFERIDO 

4515/2022 MARINILIA FERREIRA DA SILVA 758.424.164-68 DEFERIDO 

4504/2022 MARLENE APARECIDA DE ALBURQUEQUE SIQUEIRA 562.868.804-53 DEFERIDO 

4596/2022 MARLI LIMA DOS SANTOS 678.570.784-68 DEFERIDO 

4486/2022 MARLUCE NUNES DE BARROS 861.472.504-34 DEFERIDO 

4503/2022 MARTA LÚCIA SILVA  COSTA 859.521.094-20 DEFERIDO 

4578/2022 MARTA MARIA FERREIRA SOARES 843.327.434-15 DEFERIDO 

4522/2022 MIRIAN FERREIRA DA SILVA DUARTE 054.768.994-21 DEFERIDO 

4624/2022 MYCHELL ANDERSON NEVES FERREIRA 061.270.914-03 DEFERIDO 

4592/2022 NADEJE LOPES LEITE 843.358.584-34 DEFERIDO 

4590/2022 NADJANE LOPES LEITE 939.267.154-72 DEFERIDO 

4435/2022 NADJANI SOARES DE ASSIS PINTO 860.336.974-72 DEFERIDO 

3028/2022 NEUSA MARIA FERRO DA SILVA 144.660.314-87 DEFERIDO 

4509/2022 PAULO OLIVEIRA DOS ANJOS 031.270.814-99 DEFERIDO 

3212/2022 QUITERIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 453.707.964-91 DEFERIDO 

4478/2022 QUITÉRIA MARIA ASSIS RAMOS 757.531.114-91 DEFERIDO 

4609/2022 QUITERIA SANTOS DA SILVA 494.305.994-53 DEFERIDO 

4406/2022 REJANE NONATO CANUTO 465.332.474-49 DEFERIDO 

4652/2022 RENILDA PEREIRA DE OLIVEIRA RIBEIRO 605.670.234-00 DEFERIDO 

4554/2022 RIZALVA COSTA DA SILVA 494.298.334-72 DEFERIDO 

2930/2022 ROBERTO IDALINO BARROS 483.209.514-53 DEFERIDO 

4524/2022 ROSALVA WANDERLEY 162.888.584-04 DEFERIDO 

4546/2022 ROSE MARY SOUZA CABRAL 700.068.814-91 DEFERIDO 

3044/2022 ROSENEIDE LIMA DA SILVA 411.896.804-59 DEFERIDO 

4520/2022 ROSILANE NASCIMENTO DA SILVA 030.331.454-20 DEFERIDO 

4476/2022 SALÉSIA MARIA CAVALCANTE SANTOS 957.832.704-82 DEFERIDO 

4629/2022 SALETE COSTA NUNES 758.427.934-15 DEFERIDO 

4403/2022 SANDRA FERNANDES DE ARAÚJO FARIAS 939.145.044-04 DEFERIDO 

4497/2022 SANDRA NEIDE MALTA TOLEDO 699.990.904-00 DEFERIDO 

4485/2022 SANDRA SILVA DA COSTA 030.332.344-29 DEFERIDO 

4605/2022 SAYONARA BEZERRA BARROS DE SOUZA 699.937.424-49 DEFERIDO 

4405/2022 SIMONE FERNANDES DE ARAUJO 939.144.744-91 DEFERIDO 

4467/2022 TÂNIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 030.334.554-33 DEFERIDO 

4447/2022 TELMA LÚCIA PAULINO DA SILVA 843.313.994-00 DEFERIDO 

3030/2022 TEREZINHA DA SILVA TORRES 020.235.824-07 DEFERIDO 

3149/2022 TEREZINHA OLIVEIRA DOS SANTOS 564.644.874-34 DEFERIDO 

4442/2022 VALÉRIA RODRIGUES SABINO 662.305.194-53 DEFERIDO 

4527/2022 VERA LUCIA DA COSTA SILVA 469.332.124-1 DEFERIDO 

4470/2022 VERÔNICA CAVALCANTE DOS SANTOS 483.245.404-82 DEFERIDO 

3029/2022 VICENTINA MARIA CASSIANO DE LIMA 539.826.494-04 DEFERIDO 

3153/2022 ZÉLIA FERREIRA DA SILVA 957.824.784-20 DEFERIDO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HORBQ1PVEDL5TP18AEGZYQ

Sexta-feira
29 de Julho de 2022
6 - Ano X - Nº 4886



                                                                                        Kjnhl  

 
  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

4631/2022 ZENILDA NASCIMENTO DA SILVA 483.225.474-04 DEFERIDO 

3031/2022 ZENIRA SOUZA NEMESIO 516.870.544-87 DEFERIDO 

4438/2022 MILENA FRANÇA DA SILVA 032.525.224-62 DEFERIDO 

4532/2022 QUITERIA VIEIRA BELO 022.579.494-00 DEFERIDO 

4384/2022 ANA FLÁVIA FERNANDES CARNAÚBA 902.687.764-15 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4430/2022 ANA LÚCIA ROCHA DA COSTA 954.457.734-34 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4482/2022 CLÁUDIA ROSANA DA SILVA VIEIRA 562.954.644-91 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4555/2022 CLOVIS RODRIGUES LINS JUNIOR 038.132.004-93 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4641/2022 ELAINE BARROS PINTO SILVA 043.021.274-73 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4587/2022 ELIANE FONSECA FERREIRA DE ARAÚJO 758.285.704-63 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4576/2022 FRANCISCA NUNES DA SILVA 112.843.664-72 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4616/2022 GABRIELA FERREIRA FREITAS 032.644.649-05 DEFERIDO PARCIALMENTE 

5200/2022 GESIANE DA ROCHA SILVA 032.080.684-76 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4523/2022 GIDELMA DUARTE DA SILVA 031.410.924-27 DEFERIDO PARCIALMENTE 

5199/2022 ISABELLE DE SÁ RODRIGUES 042.277.934-24 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4607/2022 JOSÉ ROBERTO TAVARES DA SILVA 052.216.504-07 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4518/2022 JOSEFA MARIA BARBOSA DA SILVA 662.247.644-68 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4566/2022 JOSEFA MARIA DE HOLANDA FERRO 894.112.264-34 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4448/2022 LUCIANA MARIA DA SILVA 029.455.804-70 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4369/2022 MÁRCIO ANTÔNIO DE ARAÚJO SANTOS 562.990.104-44 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4550/2022 MARIA APARECIDA DA SILVA NUNES 861.472.854-91 DEFERIDO PARCIALMENTE 

3036/2022 MARIA DE FÁTIMA PINTO BARBOSA 957.822.574-15 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4507/2022 MARIA MÔNICA DE MACEDO SILVA 030.471.094-60 DEFERIDO PARCIALMENTE 

3143/2022 MARIA SALETE DA SILVA FRANÇA 618.378.304-87 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4558/2022 MILTON MOREIRA DA SILVA 563.767.824-34 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4501/2022 MÔNICA MARTINS DA SILVA 031.989.134-89 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4426/2022 ROSA MARIA GALINDO HERCULINO 356.711.304-68 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4574/2022 ROSANGELA MENEZES TENÓRIO CAVALCANTE 313.384.454-72 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4582/2022 ROSÉLIA CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE 562.889.134-72 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4584/2022 ROSINEIDE DA SILVA 859.556.474-49 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4446/2022 SANDRA ALVES DA COSTA 012.766.334-75 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4464/2022 VALÉRIA VIEIRA PEREIRA 739.934.174-53 DEFERIDO PARCIALMENTE 

3047/2022 JOSÉ CICERO TENÓRIO DE OLIVEIRA 314.897.024-15 DEFERIDO PARCIALMENTE 

4548/2022 ALCINEIDE FRANCISCO DO NASCIMENT 185.149.24-49 INDEFERIDO 

3208/2022 ALESSANDRO JAQUES DA SILVA 022.343.224-56 INDEFERIDO 

4633/2022 ANA LÚCIA COSTA RAMOS 052.623.854-27 INDEFERIDO 

4577/2022 ANA PAULA TENÓRIO CAVALCANTE BARROS 066.521.184-83 INDEFERIDO 

5196/2022 ANTÔNIO DA ROCHA SILVA 699.980.004-90 INDEFERIDO 

4637/2022 ANTÔNIO FERREIRA LOPES 014.707.868-77 INDEFERIDO 

3151/2022 ARIVOLEIDE ISABEL LUZ SURICA 700.082.564-20 INDEFERIDO 

4606/2022 CARMEN LÚCIA AMORIM DE SIRQUEIRA 699.937.004-44 INDEFERIDO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HORBQ1PVEDL5TP18AEGZYQ

Sexta-feira
29 de Julho de 2022
7 - Ano X - Nº 4886



                                                                                        Kjnhl  

 
  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

4557/2022 CARMOSA MARIA DA SILVA 260.200.414-68 INDEFERIDO 

3206/2022 CÍCERA GOMES DA SILVA 038.749.684-05 INDEFERIDO 

4528/2022 CRISTÓVÃO JOSE DA SILVA 494.370.704-15 INDEFERIDO 

3207/2022 DAISY OLIVEIRA DA SILVA 070.782.744-23 INDEFERIDO 

4580/2022 DEUSDETE SANTOS DA SILVA 700.062.104-49 INDEFERIDO 

4429/2022 DIVACILDO TAVARES GUEDES 021.990.424-30 INDEFERIDO 

3227/2022 EDEZUITA COSTA LIMA 485.700.604-91 INDEFERIDO 

3049/2022 ELIANE ELIAS FARIAS BARROS 064.748.084-03 INDEFERIDO 

3147/2022 FÁBIO JOSÉ MALTA TOLEDO 699.996.194-87 INDEFERIDO 

2934/2022 FRANCISCA NUNES SILVA 112.843.664-72 INDEFERIDO 

4516/2022 GEDALVA CORREIA DA SILVA 367.077.404-15 INDEFERIDO 

3025/2022 GENUZI DE LIMA 411.649.114-49 INDEFERIDO 

3155/2022 HALLISON WANDERLEY VITORINO 009.601.725-21 INDEFERIDO 

2927/2022 HELENICE LOPES DA SILVA 652.869.104-59 INDEFERIDO 

3210/2022 HELENICE LOPES DA SILVA 652.869.104-59 INDEFERIDO 

3046/2022 HELENICE SILVA DE HOLANDA 063.531.634-01 INDEFERIDO 

4575/2022 HELENILDO SOARES 034.683.254-36 INDEFERIDO 

4591/2022 HILDENIA VIEIRA E SILVA 640.764.584-00 INDEFERIDO 

4618/2022 IRINÉIA LIMA CORREIA 635.897.294-49 INDEFERIDO 

3209/2022 IRINÉIA LIMA CORREIA 635.879.294-49 INDEFERIDO 

3146/2022 JACIRA LEITE DA FONSECA 071.662.494-04 INDEFERIDO 

3161/2022 JENICE MARIA BISPO DA SILVA 870.998.024-53 INDEFERIDO 

3225/2022 JORGE HOLANDA SOUZA 020.800.544-73 INDEFERIDO 

3041/2022 JOSÉ CLAUDIO VENTURA GOES INDEFERIDO 

3033/2022 JOSÉ ROBERTO RODRIGUES FILHO 562.878.874-00 INDEFERIDO 

3148/2022 JOSEFA PEREIRA BARROS 332.459.404-91 INDEFERIDO 

4530/2022 JOSINETE SILVA DE FREITAS 859.479.204-25 INDEFERIDO 

3039/2022 JOVENILIA TENÓRIO DE FREITAS 494.350.784-00 INDEFERIDO 

4608/2022 JUVENAL ELIOTÉRIO DA ROCHA 531.388.724-68 INDEFERIDO 

3226/2022 KATIA VALERIA ALENCAR MONTEIRO 870.986.874-72 INDEFERIDO 

4865/2022 LISETE PINTO DA SILVA INDEFERIDO 

4529/2022 LUCIENE CIRIACO DA SILVA 037.457.964-46 INDEFERIDO 

3214/2022 LUCINEIDE DE FREITAS ROSA 038.356.164-71 INDEFERIDO 

4533/2022 LUCINEIDE SOUZA DA SILVA SANTOS 037.458.474-58 INDEFERIDO 

4586/2022 LUCIVÂNIA PAULINO DA SILVA 041.712.604-26 INDEFERIDO 

4549/2022 LUIZ CAVALCANTE MONTEIRO JÚNIOR 957.526.844-04 INDEFERIDO 

5751/2022 MARGARIDA ARAÚJO DO NASCIMENTO INDEFERIDO 

4627/2022 MARGARIDA MARIA DA SILVA DUARTE 411.649.464-04 INDEFERIDO 

3160/2022 MARIA DA GLÓRIA TEIXEIRA DA SILVA BISPO 053.596.494-37 INDEFERIDO 

2936/2022 MARIA LOPES DA SILVA 662.226.994-72 INDEFERIDO 

4639/2022 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA 870.876.264-34 INDEFERIDO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HORBQ1PVEDL5TP18AEGZYQ

Sexta-feira
29 de Julho de 2022
8 - Ano X - Nº 4886



                                                                                        Kjnhl  

 
  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

4635/2022 MARIA ROSIDEIDE VIANA DE LIMA 494.337.334-87 INDEFERIDO 

4628/2022 MARIVÂNIA DOS REIS COSTA 957.834.234-91 INDEFERIDO 

3211/2022 MARYELLE DE SÁ RODRIGUES 032.524.404-90 INDEFERIDO 

4625/2022 MÔNICA SILVA MEIRELES DOS SANTOS 069.692.604-02 INDEFERIDO 

3037/2022 RAQUEL SILVA DE LIMA 757.629.274-15 INDEFERIDO 

3213/2022 RITA LEMOS DA SILVA 024.473.664-26 INDEFERIDO 

4541/2022 SEVERINA MARIA SANTOS DA SILVA 564.603.844-87 INDEFERIDO 

4556/2022 SIMONE ROCHA DA SILVA 064.889.884-92 INDEFERIDO 

3159/2022 ZILDA WANDERLEI MACHADO 008.282.914-46 INDEFERIDO 

 
Art. 2º - Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias utéis, a partir desta 

publicação, para eventual interposição de recurso pelos interessados, sendo garantido o direito 
de acesso ao processo administrativo para apontamentos e cópias (digitalziar ou fotografar), 
sendo vedada a retirada do processo no âmbito da administração pública municipal. 

 
Parágrafo Primeiro - Os interessados deverão comparecer ao Salão Nobre, 

localizado na sede da Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios, no horário de 08:00 às 
14:00 horas, para apresentação do recurso (Anexo I), bem como juntar todos os documentos 
que comprovem os fatos constitutivos de seu direito.   

 
 Parágrafo Segundo – Os recursos deverão ser dirigidos ao Presidente da 

Comissão, que terá o prazo de 05 (dias) úteis para convocar os demais membros da referida 
Comissão para deliberação e julgamento.  

 
 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.    

 

Palmeira dos índios/AL, em 29 de julho de 2022. 

 

 

 
JÚLIO CEZAR DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 

KLENALDO SILVA OLIVEIRA 
Presidente da Comissão Mista 

 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HORBQ1PVEDL5TP18AEGZYQ

Sexta-feira
29 de Julho de 2022
9 - Ano X - Nº 4886



                                                                                        Kjnhl  

 
  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

ANEXO I 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

 
PROCESSO Nº ______/2022 
 
 
 Eu, _________________________________________________________________,   

nacionalidade, estado civil, inscrito no CPF sob o nº ______________________________, 

RG nº ___________________________, residente e domiciliado(a) ____________________ 

__________________________________________________________, endereço eletrônico 

_________________________________________ e contato (___) ____________________, 

venho por meio deste, apresentar a interposição de recurso do Processo Administrativo nº 

______/2022, indeferido pela Portaria nº 550/2022, com o objetivo de ser atestada a minha 

situação como beneficiário(a) dos precatórios do FUNDEF. 

 Reitero que trabalhei como servidor(a) _______________________ no cargo de 

__________________________________, nos anos de: 

(         ) 1998  
(         ) 1999 
(         ) 2000  

(         ) 2001  
(         ) 2002  
(         ) 2003  

(         ) 2004  
(         ) 2005  
(         ) 2006  

 E dessa forma, acosto ao presente requerimento os seguintes documentos para 

comprovação: 

(         ) Contrato 
(         ) Portaria 
(         ) Contracheque 
(         ) Diário de Classe 

(         ) Declaração Contemporânea 
(         ) Declaração atual desde que siga os 
termos legais quanto a qualidade 
(         ) Frequência  

(         ) Outros. ______________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Palmeira dos Índios, AL, ____ de _____________ de 2022 

 

_____________________________________________________ 

Nome do Requerente 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HORBQ1PVEDL5TP18AEGZYQ

Sexta-feira
29 de Julho de 2022
10 - Ano X - Nº 4886


